

גליון

לא יסור שבט מיהודה

פניני תורה וחסידות, פניני מנהג והלכה, סיפורים בהמשכים וסיפורי צדיקים בשילוב תולדות וקורות דברי ימי רבוה"ק מסטרעטין זללה"ה מתוך ספר התולדות "לא יסור שבט מיהודה - סטרעטין" הנמצא בשלבי העריכה שיצא לאור אי"ה ברוב פאר והדר בעתו ובזמנו בעזרה שיתית

גליון שי"ע - שנה ח' - פרשת וישב - חודש כסלו - שנת תשפ"ה לפ"ק

זמנים לש"ק פרשת וישב: הדלק"ג: 4:16 עלות השחר: 6:03 נץ החמה: 7:16 סו"ז קר"ש: 8:55\9:35 חצות: 11:55 שקיעה: 4:34 זמן ר"ת: 5:47 הזמנים הם לפי אופק לעיקוואד יצ"ו

פניני מנהג והלכה

ענין נתינת צדקה קודם הדלקת נרות - ג'

סגולה נפלאה: בנוסף הענין של סליחה וכפרה יש בנתינת צדקה בזמן זו סגולה מיוחדת לזכות על ידה לסייעתא דשמיא עם גידול צאצאים כשרים והגונים ההולכים בדרך ה' ובדרך התורה והמצוות.

וכפי שסיפר מרן מהר"א מבעלזא זיע"א אודות זקנתו הרבנית הצדקנית מרת רבקה מרים ע"ה אשת חבר של מרן מהר"י זיע"א שהיתה מפורסמת במעשה הצדקה וחסד שלה, שפע"א עבר מרן מהר"י ע"י חדרה בערב ש"ק טרם הדלקת הנרות ושמע בכיותי. מרן שלח לשאול לפשר הדבר והשיבה שיש לה מנהג קבוע ליתן ח"י רייניש לצדקה - סכום גדול בימים ההם - קודם הדלקת הנרות וכעת אין בידה אפי' פרוטה לקיים המנהג.

הגבאי מסר דברי לפני מרן מהר"י זיע"א ומרן שלח לשאול לה האם תסכים להעניק לו את השטערן טיכל למשכון והוא ילוה לה את הסכום הדרוש לה לצדקה [הכוונה אומרים היה לראות עד היכן הדברים מוגיעין] הרבנית הסכימה בלב שלום ושלחה השטערין טיכל למשכון.

כמובן שקיבלה הכסף הנכבד לשלוח לעניי ארץ ישראל כמנהג ישראל מאז ומקדם טרם הדלקת נר של שבת. [המשך העובדא בשבוע הבעל"ט]

המשך עניני נתינת צדקה קודם הדלקת נרות של שבת - בשבוע הצעל"ט

אמרות פהורות

אלה תולדות יעקב יוסף בן שבע עשרה שנה. וגו'. ברש"י ז"ל, תלה הכתוב תולדות יעקב ביוסף מפני כמה דברים, וכו'. וכל מה שאירע ליעקב אירע ליוסף. זה נשטם וזה נשטם, זה אחיו מבקש להרגו וזה אחיו מבקשים להרגו, וכו'.

הרב הגאון"ק מרן רבי אברהם זצ"ל ז"ע מסאכטשאב הקשה, מה הדמיון? הלא עשו ביקש להרוג את יעקב מצד רציחה על שהיה שונא, אבל ליוסף בקשו להרוג מצד הדין, כפירש"י ז"ל על ולכו דותינה.

ותירץ, כי הרבי רבי בונם מפרשיסחא ז"ע הקשה, למה אנו מוגנים את עשו וכועסים עליו על שהיה רשע ורע בעיני ה'? הלא זה לטובתנו! [והלא דברים קל וחומר], ומה עכשיו שהוא רשע, יכול לעמוד לדגנדי להרע אותנו, איך היה אם היה עוד טוב וצדיק? הלא בלע אותנו ועשה חלילה עם שונאי ישראל כלה !! ותירץ, אם היה טוב, הלא היה נכנע תחת יעקב, ולא היה רוצה להרע לנו מאומה, והיה הכל אחד. כן היה ביוסף, על שלא רצו להכנע תחתיו, כחלומו של יוסף, וע"ז צ"ץ כל השנאה. ובזה הדבר הם שווים.

קול מנשר - פרשיסחא.

וימא"ן, ר"ת יתיצבו מלכי ארץ ורזונים נוסדו יחד.

והוא ביום ראש השנה כמ"ש [איוב א' ו] ויהי היום ויבאו בני האלקים להתיצב על ד' ויבאו גם השטן בתוכם.

כמו כן נאמר בכאן ע' ד' ועל משיחו'.

ומעשה נסיון דיוסף היה בראש השנה, כידוע מדברי התרגום [בראשית לט יא] [לעיון] [למבדק] בכתבי חשבניה. על כן נקוד על 'וימאן' שלשלת, סוד התרועה, והוא דיוקנו של אביו, כי תקיעה שברים תרועה נגד אברהם יצחק יעקב, ותרועה נגד יעקב.

למרי נועם - דיוקוב בליקוטיס.

לקראת יומין החנוכה

ולקראת יומא דהילולא של

רבוה"ק רבי אברהם מסטרעטין זללה"ה, ורביה"ק מהרי"א מסטרעטין זללה"ה יצא לאור גליון מוגדל הרוצה זכות, לנדב הגליון יפנה לא יאחר מיום ג' החנוכה להמערכת

לזכר ולע"ז האו גאון במדת הצדקה וחסד

הרה"ח ר' אברהם נח הלוי קליין זצ"ל

בן הרה"ח ר' אפרים חיים הלוי קליין זצ"ל

מותיקי המתפללים בבית מדרשו של כ"ק מרן אדמו"ר זיע"א

נפטר ביום כ"ג כסלו תשע"ג לפ"ק, תנצב"ה

ארץ אשר ה' אלוךך דורש אותה תמיד עיני ה' אלוךך בה מרשית שנה ועד אחרית שנה השתדלו והרבו בתחינה ובקשה עבור אחינו בני ישראל הנמצאים בארצנו הקדושה - הקדושים וליצו בעד החיים שישראו בשלימות הבריאות ברוח ובגשם בלי שום מנשול. המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרוחה ומאפילה לאור גדול ומשעשע לנאולה השתא בעגלא ובזמן קריב ונאמר אמן!

גליון השבוע נתנדב ע"י ידידנו הנכבד ר' שמעון דוב בראדט שיחי' לז"נ אביו הבלתי נשכח הרה"ח ר' אלעזר

בן הרה"ח ר' אהרן שלום זצ"ל בראדט נפטר ביום כ"א כסלו תשנ"ט לפ"ק, תנצב"ה

הגליון יוצא לאור לזכר ולעילוי נשמת הילדה היקרה רחל ע"ה בת יבלחט"א מוה"ר ר' אלעזר יוסף שיחי', נפטרה כ"ג אדר ב' תשפ"ד לפ"ק, ת.נ.צ.ב.ה.

המשך פון לעצטע וואך: מיר האבען דערציילט איבער דער חסיד רבי איטשע דוד וואס איז א תלמיד חכם, א אויסגעארבעטע חסיד, מלא קדושה און ער האט מסכים געוועהן צו ווערן דער רבי'ס יד ימינו. ער האט שוין גע'שחט'ן נאך ביים בית אהרן און נאך זיין הסתלקות איז ער ממשיך ביי דער נייע רבי – רבי אשר. במשך הזמן איז רבי איטשע דוד זייער קראנק געווארן, די ידידים זיינע האבען איהם מציע געוועהן צו פארן קיין ווארשא אפשר וועט עס דארט ווערן בעסער. דער דאקטער דארט האט דערציילט פאר די ידידים און בני משפחה אז די עצה איז צו פארען קיין טאקאי אבער מען דארף שטארק אכטונג געבן עס זאל איהם נישט שאטען. ב"ה די נסיעה איז אריבער גאנץ פיין מען איז אהנגעקומען קיין טאקאי. מען גייט צו די הקדש פון דער הקדש איז מען געגאנגען צו דער ראש הקהל'ס שטוב ר' זוסמאן פארקאש. מען האט גוט מסדר געוועהן רבי איטשע דוד דארט. ביטע ליינט יעצט ווייטער:

וואס האט ווייטער פאסירט מיט דער ראש הקהל – זוסמאן פארקאש און רבי איטשע דוד:

רבי איטשע דוד'ס קאפ שווינדעלט איהם זייער שטארק, ער איז זייער מיד, ער איז מחל'ט אז ער וועט כאפען א דרימיל און מען וועט זעהן ווייטער.

אזוי איז אריבער די איבריגע חלק פון די נאכט. רבי איטשע דוד האט איז זיין לעבן נישט געשלאפען אזוי!

ויהי ערב ויהי בוקר! ער וועקט זיך אויף און ער זעהט ווי אזוי עס איז דא אזא שטארקע זין.

ער זיצט אזוי פארטראכט און ער זעהט ווי אזוי דער ראש הקהל שטייט ביי די וואנט אהן קיין שום באוועגעונג – למשל ער איז א חלק פון די וואנט.

ווי נאר רבי איטשע דוד הייבט זיך אהן צו אויף שטיין קומט דער ראש הקהל צו לויפן מיט א זריזות.

רבי איטשע דוד איז זייער פארשעמט, ער פארשטייט נישט וואס גייט דא פאר, פארוואס איז דער ראש הקהל אזוי פארנומען מיט איהם? און פארוואס טוהט ער די זאכען? ער – רבי איטשע דוד פשוט שעמט זיך צו פרעגן וואס גייט דא פאר, ער ווייסט אז ער הייסט זוסמאן ווייל ער האט געהערט ווי זיין פרוי רעדט צו איהם אבער באמת ער פארשטייט גארנישט וואס גייט דא פאר.

ווי נאר ער וויל וואשען נעגיל וואסער שטייט שוין דארט דער ראש הקהל – זוסמאן מיט די טעפיל און ער העלפט איהם זיך צו וואשען און דערנאך העלפט ער איהם זיך אהנטוהן.

און דערנאך טוהט ער אהן פאר רבי איטשע דוד טלית ותפילין און רבי איטשע דוד דאווענט און דער זוסמאן שטייט מיט די סידור אין די האנט און מייסט בלאט נאך בלאט – א משל טראכט רבי איטשע דוד צו זיך – אזוי וו איך בין די רבי און ער איז די גבאי.

ווידער בלייבט די קושיא אין זיין קאפ: פארוואס טוהט ער דאס?

אזוי אויך פארוואס שטייט ער פאר מיר מיט אזא פחד?

וואס האט געשיעהן ווייטער? זעה דער קומעדיגע וואך

לזכרון עולם בהיכל ה'

לזכר ולעילוי נשמת

אדמו"ר רבי יוחנן טווערסקי מטאלנא זיע"א

בן אדמו"ר רבי דוד מרדכי מטאלנא זיע"א

חתן רביה"ק רבי משה מסטרעטין זללה"ה

נסתלק ב"ה כסלו שנת תשנ"ט לפ"ק

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן



מעשה יחיאל

ב"ה שאנו זוכים לברר מקחו של צדיק, במסגרת המערכת והגליון אנו עומדים בקרוב להתחיל לסדר מחדש בעריכה מחודשת ספרי הגאון הצדיק רבי יחיאל מיכל היבנער זצ"ל אבד"ק ניזנוב – גליל סטאניסלאב יצ"ו

[הסוגריים הם מה שמעובד מחדש] ספרו הבהיר מעשה יחיאל עה"ת, ויה"ר שיהיו שפתותיו דובבות וימליץ טוב בעד כל העושים והמעשים אכ"ר [המספרים הם על סדר הספר והעתקנו מכמה וכמה ד"ה]

א) וישב יעקב, עיין פירש"י ז"ל בקש יעקב לישב בשלוחה אמר הקב"ה לא דיין לצדיקים וכו'. ובמדרש רבה איתא אמר השטן. והוא הפלא ופלא.

וי"ל עפ"י ששמעתי לפרש אמר הקב"ה בניחותא, דבאמת לא דיין לצדיקים עוה"ב דצריכין לזכות לב' שלחנות אלא שהם לא נאה להם לבקש זאת וא"כ יש לפרש דברי רש"י ז"ל שהשי"ת אומר בניחותא והמדרש אומר לפי הפשט זה הוא קטרוג השטן.

ושמעתי בזה דשלוחה מורה על מדת ההסתפקות ע"ד טוב פה הרבה ושלוחה וכו' וע"ז אמר הקב"ה לא דיין לצדיקים השלוחה אלא דמגיע להם כל טוב גם בעוה"ז א"כ קפץ עליו רוגזו של יוסף כדי שיהי' אחריתו ישגא מאד וטו"ב שנה שהי' במצרים אצל בנו יוסף הצדיק ע"ה.

וכבר הבאתי בספרי נחלה לישראל בקונטרס שער בת רבים בשם הקדוש מלובלין ז"ל שהבת קול התרעם על מאן מלכא רבנן שלא תאמרו שמחמת תאוה עושים כן אלא ששלחנך גדול משלחנם ע"י שהם מתנהגים בהרחבה פותחים השער גם לסביב ליריאו וכי"ר.

ב) שמעתי בשם אדמו"ר הקדוש מהרי"צ (השני) מסטרעטין (שליט"א) [זללה"ה] שהוא אמר בדברי רש"י ז"ל אחר שפירש לשיבת עשו דרך קצרה הוא מלשון קצירי ומריעי פי' ישיבת יעקב דרך ארוכה בלשון ארוכה מרפא וכי"ר שיהי' בריא אולם עם כל קצירי מריעי רבנן בקרב כ"י אמן.

ג) עיין בעל הטורים דהשליכו נאמר בלא י' מרמז דשמעון בעצמו עשה כן. וי"ל דיען דעל ידי זה ויפוזו זרועי ידיו דאבד עשרה טפין ע"י הארורה הזאת ע"כ נכשלו שבט שמעון במעשה זמרי. וי"ל תשוב אנוש עד דכ"א ר"ת כ"ד אלף והכל בא לכלל תקון כאשר שמעתי שאמר הגאון הקדוש מבוטשאטש ז"ע שברבות הימים יהי' להם תקון ואני מצאתי בספר הגלגולים הקדוש שכבר יתקנו.

ד) יש לדקדק דלמה אמר יוסף הצדיק ע"ה לשר המשקים כי אם זכרתני. וי"ל דהעכו"ם לא מעלין וכיון דהחלומות הולכין אחר הפה לא רצה לפתור לטובה רק לאחד כדי שיהי' לו למליץ וז"ש כי אם זכרתני דרק משום זה אני פותר לך לטובה ע"כ לשר האופים לא טוב פתר ואין זה בכלל לא מורידין דאין בה רק גרמא בעלמא דרק רוב חלומות הולכין אחר הפה ובעכו"ם לא אזלינן בתר רובא.

ה) אמרתי הא דאמרו בפרק ב' דשבת נר חנוכה שהניחו למעלה מעשרים אמה פסול ומה דכתיב והבור רק אין בו מים אבל נחשים ועקרבים יש בו.

ו) ואם דהדרך להסמיק כמה מימרות של א' ביחד כדי לזכרם עכ"ז היכא דאיכא למידרש דרשינן ונהנין זה מזה י"ל שם רמז דכשארין עושה המצוה כתקונה לא די דפה לא עשו מאומה רק אדרבא מוסר ח"ו כ"ח בסט"א עד שיזכה לתקן ולהוציא בלעם מפייהם.

ז) שמעתי בשם צדיק א' שאמר על פירוש רש"י ז"ל מתוך גנותן למדנו שבחן. וי להאי שבח דאם היו מגלין לו מה שבלב אלו הי' מברר דבריו הי' מוצא השנאה מלבם אבל באמת איתא במדרש שאמרו לו בפה מה שבלבם רק אמנון בן דוד הוא כסה הדברים מלבם שבטי יה עדות לישראל.

הילולא דצדיקיא

הרה"ק רבי אלימלך מטאהש זיע"א

נסתלק כ"ג כסלו תש"ג לפ"ק

די אופן ווי אזוי דער רבי איז נתקרב געווארן צו ר' אליעזר'ל מקאמארנא זיע"א איז פארבינדען מיט דעם דאזיגען סיפור פון אביו הקדוש השרף רבי משולם פייש סג"ל מטאהש זיע"א, וואס זיין זוהן דער טאהשער רבי זיע"א האט דערציילט:

עס איז ידוע אז הרה"ק ר' אייזיק'ל קאמארנער זיע"א פלעגט צו פארען יעדעס יאר אויף דריי שבתים אויף אונגארען, ער פלעגט זאגען בצחות לשון קדשו אז ווען עס ענדיגט זיך די צאל פון ישועות וואס ער האט זיך איינגעפאקט אין קופערט, פאר'ן פארען, דאן פארט ער צוריק קיין קאמארנא.

אויף איינס פון די שבתים וואס ר' אייזיק'ל איז געווען אין אונגארען האט זיך דער ערשטער טאהשער רבי משולם פייש נוהג געווען זיך מסתופף זיין בצילא דמהימנותא פון הרה"ק ר' אייזיק'ל קאמארנער.

אמאל נאך אזא שבת און דערהויבענעם וויילן בצל קדשו נאך וואס דער הייליגער קאמארנער האט זיך געזעגענט מיט'ן טאהשער שרף רבי משולם פייש זיע"א, ווען דער רבי ר' אייזיק'ל קאמארנער האט איהם ארויס באגלייט מיט גרויס חביבות, איז ער ווייטער געגאנגען מיט איהם טראץ וואס רבי משולם פייש האט איהם עטליכע מאל געבעטן זיך נישט מטריח צו זיין, און זיך אומקערן צו זיין שטוב, האט איהם רבי ר' אייזיק'ל באגלייט ביז א בריק אינדרויסן פון שטאט.

אנקומענדיג צום דעם בריק האט רבי משולם פייש זיך אפגעשטעלט און נישט געלאזט דעם קאמארנא רבי'ן איהם ווייטער באגלייטן, האט זיך דער רבי ר' אייזיק'ל אנגערופען בלשון קדשו: ווען איר לאזט מיר ווען נאך אייך באגלייטען אריבער דעם בריק, וואלט איר געווען אינגאנצן מיינס, אצינד וועט אייער קינד זיין אינגאנצן אונזערס!.....

אזוי איז טאקע געווען, טראץ וואס רבי משולם פייש איז געווען שטארק אדוק אין רבי ר' אייזיק'ל, איז אבער פארט זיין רבי מבוהק געווען דער רבי ר' דוד'ל דינוב'ער זיעוועכ"י, נאר מיט יארן שפעטער איז נתקיים געווארן די הייליגע רייד פון רבי ר' אייזיק'ל ווען זיין זוהן רבי אלימלך מטאהש האט זיך מדבק געווען און מקשר געווען ממש ווי אן אייגן קינד אין הייליגן רבי ר' אליעזר'ל מקאמארנא זיעוועכ"י, וועלכער איז געווען רבו המובהק, און רבי אלימלך האט אנגענומען די פסקי הלכה ומנהגי קודש פון רבוה"ק מקאמארנא זיעוועכ"י.

זכותו הגדול והקדוש יגן עלינו ועל כל ישראל אמן!

לקיים בנו חכמי ישראל לבריאות הגוף והנפש בשלימות בתשה"י אמן:

מרן משה בן ריזל שליט"א [מקאלוב]. מרן דוד בן סימא מירל שליט"א [מוויזניץ - לאנדאן]. מרן שמואל יעקב בן יענטא שליט"א [מתולדות אברהם יצחק]. מרן ישראל בן לאה אסתר שליט"א [מוויזניץ].

פרשת וישב - מקוץ	ש"ק - כ' כסלו	יום א' - כ"א	יום ב' - כ"ב	יום ג' - כ"ג	יום ד' - כ"ד	יום ה' - כ"ה	עש"ק - כ"ו
הילולא דצדיקיא	רבי פייביש מקרעמניץ זיע"א <small>המשנת חכמים</small>	שמעון בן יעקב"א ע"ה <small>משבטי יה</small>	רבי אליעזר אשכנזי זיע"א <small>המשהיה</small>	רבי אלימלך מטאהש זיע"א	רבי משה פאנעט מדעעש זיע"א	רבי יעקב עטלינגער אבד"ק אלטונה זיע"א <small>הערוך לני</small>	הראשון רבינו אברהם בר דוד זיע"א <small>הדאב"ד השלישי</small>
	רבי משולם פייביש מזבאריץ זיע"א <small>היושר דברי אמת</small>	רבי נפתלי משינוווא זיע"א	רבי יהוקאל פענעט מדעעש זיע"א	רבי אברהם אלימלך מגראדזיסק זיע"א	רבי חיים חוקי מדיני זיע"א <small>השריחמד</small>	רבי חיים מאנטיניא זיע"א	רבי אלעזר מקאוניץ זיע"א
	רבי ישראל יצחק מראדאשיץ זיע"א	רבי צבי פסח פראנק מירושלים זיע"א	רבי שבת יודלעוויץ מירושלים זיע"א	רבי חיים מנחם נחום	רבי חיים מנחם	רבי משה שניידער מלאנדאן זיע"א	רבי יוסף מקוידנוב זיע"א
	רבי ברוך מוויזניץ זיע"א	רבי שלמה זלמן פריעדמאן מטענקא זיע"א	רבי שלום שבאדרון מירושלים זיע"א	רבי חיים מנחם	מטורזיסק לאנדאן זיע"א		
	רבי יצחק הוטנער זיע"א	רבי חיים האלבערשטאם מצאנז - זימיראד זיע"א		רבי אהרן לייב שטיינמאן זיע"א			
	רבי יחזק [השני] מראחמיסטריווקא זיע"א						